Boletim Interno nº 483 MARÇO/2023 7Boletim Interno nº 483 MARÇO/2023 7

1. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1.1. PORTARIAS

 PORTARIA-TSE Nº 245, DE 31 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007,
no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de
junho de 2020, e considerando o contido no Processo SEI nº 2023.00.000004286-3,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida promoção funcional à servidora e aos servidores a seguir:

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Cláudia Raquel da Rocha
Eirado

Apoio Especializado/
Estatística

B10 C11 20/3/2023

Eduardo Fleury Nogueira
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B10 C11 18/3/2023

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Daniel Gomes da Silva
Nunes

Apoio Especializado/
Programação de Sistemas

B10 C11 6/3/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE Nº 246, DE 31 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007,
no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de
junho de 2020, e considerando o contido no Processo SEI nº 2023.00.000004283-9,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e aos servidores a
seguir:

lucas.rocha
Realce

Boletim Interno nº 483

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

MARÇO/2023 8

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Admilson Siqueira e Silva Júnior Administrativa B7 B8 14/3/2023

Aline Fonseca Rocha Judiciária C12 C13 1º/3/2023

Álvaro Augusto Xavier dos Anjos
Filho

Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Amanda Almeida Brito Administrativa B7 B8 14/3/2023

Amanda Braga Urcino Administrativa B7 B8 14/3/2023

Ana Tarsila de Miranda e Souza
Sette

Administrativa B7 B8 23/3/2023

Antônio Carlos Moreira Bergo
Administrativa/
Contabilidade

B7 B8 14/3/2023

Apoena Vilela Teixeira
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Braitner Lobato da Silva
Apoio Especializado/
Engenharia Mecânica

B7 B8 14/3/2023

Carlos Eduardo Machado Oliveira Administrativa B7 B8 14/3/2023

Daniel Rios Rodrigues
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 21/3/2023

Daniela Rezende Matos Guimarães Administrativa B7 B8 14/3/2023

Elaine Marinho Coelho Administrativa B7 B8 14/3/2023

Glaucia Mendonça Nóbrega Administrativa B7 B8 14/3/2023

Iovanna Pinheiro Gico Roller Administrativa B7 B8 14/3/2023

Jair Altino de Carvalho Júnior
Apoio Especializado/
Engenharia Elétrica

B7 B8 10/3/2023

Jefferson Andrade de Carvalho
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Ladjane Souza de Arruda
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Lígia Cavalcante Ponte
Apoio Especializado/

Biblioteconomia
C12 C13 25/3/2023

Luana Faria Fernandes Judiciária B8 B9 26/3/2023

Boletim Interno nº 483

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

MARÇO/2023 9

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Luciano Rodrigues Portela
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Marco Antonio Ferreira de Sousa Administrativa B7 B8 14/3/2023

Mário Pinto Monteiro
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

C12 C13 1º/3/2023

Moabe Allan Teixeira do
Nascimento

Administrativa/
Contabilidade

B7 B8 21/3/2023

Natália Latino Antezana Administrativa B7 B8 14/3/2023

Nathalia dos Santos Costa Administrativa B7 B8 14/3/2023

Paulo Renato Thummerer Nicolini Administrativa B7 B8 29/3/2023

Rodrigo Trindade Gonçalves
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 14/3/2023

Sandra Claudia Ribeiro dos Santos Administrativa B7 B8 14/3/2023

Sonia Resende
Apoio Especializado/

Psicologia
B7 B8 14/3/2023

Tatiana Brandão Fagundes Lima Administrativa B7 B8 14/3/2023

Tatiana Coutinho Castelo Branco
Gonsioroski

Judiciária B8 B9 2/3/2023

Thiago Rodrigues de Freitas Administrativa B7 B8 14/3/2023

Cargo: TÉCNICO(A) JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Andréa de Oliveira Silva Administrativa B8 B9 11/3/2023

Antonio Carlos Martins da Cunha Administrativa B7 B8 14/3/2023

Camila Melo Oliveira Administrativa B7 B8 28/3/2023

Edilan Kelma Nascimento Sousa Administrativa C12 C13 19/3/2023

Isabella Moreira Merechia Administrativa B7 B8 14/3/2023

Jéssyca Maia Lamounier Administrativa B7 B8 16/3/2023

Julio Cesar Alves Mesquita da Silva Administrativa B7 B8 14/3/2023

Nanci da Silva Administrativa B7 B8 14/3/2023

(continuação)

Boletim Interno nº 483

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DESPACHOS

MARÇO/2023 10

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Natália Oliveira Diogenes Bessa Administrativa B8 B9 19/3/2023

Polyana de Fátima Roriz Administrativa B7 B8 14/3/2023

Suzanne Gracy Damascena Lopes
dos Santos

Administrativa B7 B8 14/3/2023

Válter Ernei de Menezes Sales
Apoio Especializado/

Programação de
Sistemas

B7 B8 28/3/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

1.2. DESPACHOS

ABONO DE PERMANÊNCIA

Servidor A partir de Protocolo
Marno Pereira de Melo 26/12/2022 2023.00.000002458-0

Reivaldo Pereira Vinas 10/2/2023 2023.00.000000915-7

AJUDA DE CUSTO

Servidora Folha de pagamento/Mês Protocolo
Andréa Gonçalves Barbosa Fevereiro/2023 2023.00.000003095-4

AUXÍLIO-FUNERAL

Servidor Interessado Nº OB Emissão Protocolo
Oswaldo
Avalone

Leonardo Veiga Avaloni 2023OB800650 15/3/2023 2023.00.000003068-7

AUXÍLIO-MORADIA

Servidora Folha de pagamento/Mês Protocolo
Andréa Gonçalves Barbosa 4/2023 2023.00.000003020-2

(continuação)